638. Romæ defuncto Papa Honorio cessauit sedes Apostolica ann. 1. menses 7. dies 14. Quia Constantinopolitana auctoritas imperialis morte principum nutabat, quo tempore Lateranensis thesaurus à Mauricio Chartulario & Hilario patritio Exarcho Italię direptus & distractus est. V Vascones rebellare tentantes, misso à Dagoberto exercitu perdomiti sunt. Britonum Rex ad Dagobertum veniens humiliter satisfecit & pace impetrata redijt.

639. Constantinopoli mortuo Heraclona Imperatore frater eius Constantinus regnauit menses 6. In Britania Eadvald Rex Cantuariorum Anglorum decessit, eiq; filius Eadcharnbertus successit, ann. 25. V Vascones à Dagoberto populi rebellione sua veniam precantur & impetrant.

640. Constantinopoli post mortem Constantini Imperatoris filius ipsius Constantinus, qui & Constans, regnavit annis 28. Romæ Seuerinus Papa 73. sedit mensib. duobus, diebus quatuor, vir sanctus, mitis & pius: post quem cessavit Episcopatus mensibus quinq;. Dagobertus Rex anno regni 16. moritur, & in suburbano Parisiaco in monasterio sancti Dionysij summo studio à se constructo, ornato, & dicato & ad institutionem Agaunensis monasterij ordinato sepelitur, cum quo pariter regni Francorum virtus & dignitas collapsa paulatim deficiebat. & pro eo filij eius Sigibertus & Ludovicus regnum patris obrinuerunt.

641. Romæ Ioannes IV. Papa LXXIV. sedit anno 1. mensibus fere 10. qui missa multa pecunia multos captiuos in Histria & Dalmatia à barbaris redemit: & Basilicam sanctorum martyrum Venancij, Anastasij & Mauri construxit & ornauit. Ludovicus seu Clodoueus infans regnante matre Nanthilde regno Occidentali præponitur. In Hispania Sentila Rex Gothorum moritur: pro quo Tholga puer regnum accepit: quo non multo post deposito & detonso Chinthasindus regnum assumens, superbiam Gothorum, trucidatis primoribus, nimis humiliavit.

642. Romæ Theodorus Papa 75. sedit annis 6. mensibus fere 6. Hic corpora sanctorum Primi & Feliciani leuauit, & in Basilica sancti Stephani protomartyris sepelivit, Ecclesiam sancti Valentini via Flaminia, Oratorium sancti Sebastiani Lateranis, Oratorium sancti \* Cupli ante portam sancti Pauli fecit & inter alia bona constans in fide hæreticos damnauit. In Brittania Osvald Rex Anglorum piissimus pro patria contra Pendanum Regem Meritorum paganum pugnans occubuit & plurimis post mortem miraculis claruit, pro quo frater eius Osui regnavit ann. 28.

643. Hoc

643. Hoc tempore Mauritius Chartularius tyrannidem affectans missis ab Hifacio patricio militibus Romæ comprehensus & abductus iuxta Rauennam decollatus est. Nec multo post ipse Hifacius morte apud Rauennā periit & pro eo Theodorus Italiae Exarchus ab Imperatore missus est. Ega maior domus Ludouici, vir strenuus & religiosus obiit: Post quem Erchoualdus item vir laudabilis Maior domus efficitur.

644. Sanctus Paulinus Eboracensis Episcopus & doctor Anglorum anno Episcopatus 20. migravit ad Dominum 6. Idib. octobris. Pipinus Maior domus & Dux Sigebertus iustitiæ & pietatis amator eximius obiit; post quem filius eius Grimoaldus Maior domus effectus est.

645. Hoc tempore Pyrrhus Constantinopolitanus Sacerdos & in sede & in hæresi successor cum à Theodoro Papa eisdem damnatus, ex Africa Romam venisset, & fictam penitentiam satisfactionemq; simulasset, benignè susceptus & reconciliatus est. Postea verò domum reuersus & errorem repetens denuo ab ipso Papa depositus, damnatus & anathematizatus est.

646. His temporibus beata virgo Gertrudis, filia Pipini soror Grimoaldi Maioris domus, Niualensis cœnobij matris virtutibus claruit. Huius soror Begga & ipsa scœmina religiosa Ansgiso sancti Arnolphi filio nupsit, cui etiam Pipinum maiorem peperit.

647. His temporibus cum Paulus Constantinopolitanus Pyrrhi successor hæresin non solum non dimitteret: ipsius Imperatorem cum alijs seduceret, sed eam magis augmentaret, nec à domno Papa admonitus & increpatus resipisceret, & ipse identidem damnatus est. In Italia mortuo Roderico Rege Longobardorum Rodoaldus filius eius regnavit annis quinq;.

648. His Constantis Imperatoris tēporibus gens Sarace-  
 norū crudelissima Palęstinā, ipsamq; Ierosolymam, vtramq;  
 Egyptū, Alexandriam vrbe[m] & magnam Africę partem a-  
 hasq; plures puincias Romani imperij vastauit atq; diripuit.

649. Romę Martinus Papa 76. sedit ann. 6. mensibus fe-  
 re duobus. Quo tempore Paulus Constantinopolitanus ipso  
 Imperatore Constante seducto legatos Apostolicę sedis se  
 pro heresi arguentes carcerib<sup>9</sup>, exilijs, & diuersis modis affli-  
 xit, Catholicis vbicunq; potuit non modicam persecutio-  
 nem concitauit.

650. Martinus Papa indictam nonam Synodum Romę  
 109. Episcoporū colligit, in qua Cyrum, Sergium, Pyrrhum,  
 Paulum, cum sequacibus erroris condemnat.

651. In Britannia Osuui Rex pius ab Osuui Rege fugatus  
 pugna ad quendam suorum cui fidem habebat, venit, a quo  
 statim proditus ab Osuuo Rege cognato interfici iussus est.  
 Ipso anno beatus Aidanus Scotigena Episcopus, & doctor  
 Anglorum 2. Calend. septemb. decessit. In Italia mortuo  
 Rodoaldo Rege Longobardorum Haribertus filius Gundo-  
 aldi fratris Theodelindę Reginę regnat annis 9.

652. Hoc tempore Olympius Exarchus à Constante Im-  
 peratore in Italiam missus cum Domnum Papam ac cęte-  
 ros in fide Catholica vnanimis deprauare, eisq; nocere non  
 posset, frustra; ipsi Papę diuinitus protecto insidias para-  
 uisset, cum eo tandem pacificatus, collecto exercitu Sici-  
 liam contra Saracenos ingreditur: vbivicto caesoq; ab ipsis  
 exercitu Romano, tædio morboq; confectus moritur.